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جناب آقای محمدکاظم صادقیان
مدیر کل محترم صنعت، معدن و تجارت یزد

موضوع : استعلام صدور بیش از یک مجوز در یک پلاک ثبتی

با سلام و احترام؛
بازگشت به نامه شماره ۲۲۸۹۷۹۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۹ در رابطه با سوال مطروحه جهت صدور بیش از یک مجوز در یک پلاک 
ثبتی به استحضار میرساند، شروط مندرج در بند )۷( ابلاغیه شماره ۶۰/۱۶۳۹۹۳ مورخ ۱۴۰۱/۷/۴ جهت صدور چند پروانه 
بهرهبرداری در یک پلاک ثبتی برای یک متقاضی حقیقی و یا حقوقی تصریح مینماید، صدور پروانه دوم در صورتی میسر است که 
محل فعالیت جدید تداخلی با محل فعالیت فعلی نداشته باشد و مشخص کردن و تفکیک مستحدثات و زیرساختهای آن فراهم 

بوده و به تأیید اداره کل استان برسد.

مزید استحضار نظر جنابعالی رابه فراز پایانی نامه شماره ۲۰۰/۱۱۹۶۰/ص مورخ ۱۴۰۱/۶/۱۲ سازمان امور مالیاتی کشور جلب 
مینماید که اعلام میدارد، قانونگذار جهت تشویق و افزایش سرمایهگذاری، مشوقهای لازم را در بند )ث( ماده ۱۳۲ قانون مالیاتهای 
مستقیم تعیین نموده و برای بهرهمندی از این نوع مشوق نیازی به صدور پروانه جدید و مستقل نیست، بلکه صرفاً وجود مجوزهای قانونی 
لازم قبل از شروع سرمایهگذاری کفایت مینماید؛ لازم بهذکر است برخی فعالان اقتصادی که نسبت به اجرای طرح توسعه اقدام نمودهاند، 
مشوق مندرج در بند )ث( ماده قانونی موصوف راکافی ندانسته و تقاضای بهرهمندی از مشوقهای مندرج در صدر ماده ۱۳۲ ق.م.م رادارند 
و برخلاف نظر سازمان امور مالیاتی، معتقدند طبق متن قانون، مشمول مشوقهای صدر ماده مذکور میشوند. بر این اساس و با توجه به 
تفسیر متفاوت از قانون، جلساتی در شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با حضور 
نمایندگان سازمان امور مالیاتی کشور و معاونت حقوقی ریاست جمهوری برگزار شده است و مقرر شد جلسه نهایی جهت جمعبندی 

موضوع، توسط معاونت حقوقی ریاست جمهوری برگزار شود )نامه شماره ۱۰/۱/۹۷۹۴/ص مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۰٥(.

باتوجه به مراتب یادشده، صدور پروانه جدید و تفکیکی بهواسطه اضافه شدن محصول جدید یا اصلاح ظرفیت اسمی پروانه 
بهرهبرداری موجه نیست. 

لیلا مرادی
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تاریخ:

رونوشت: 
جناب آقای محمدمجید فولادگر،معاون محترم هماهنگی و محیط کسب و کار،جهت استحضار

جناب آقای حسن زاده،رئیس محترم اتاق بازرگانی،صنایع، معادن و کشاورزی ایران،جهت استحضار
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جناب آقای قریشی
مدیر کل محترم دفتر وزارتی 

با سلام و احترام 
بازگشت به نامه شماره ٢/٧٩٨٥٧ مورخ ١٤٠١/٠٤/٢٩ منضم به تصویر نامه شماره ١٠/١/٣٤٣٤/ص مورخ 
١٤٠١/٠٤/٢٦ دبیر محترم شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی عنوان وزیر محترم امور اقتصادی و 
دارایی در ارتباط با پیشنهاد شورای مذکور پیرامون بهرهمندی فعالان اقتصادی از نرخ صفر مالیاتی موضوع صدر 
ماده ١٣٢ اصلاحی قانون مالیاتهای مستقیم به موجب ماده ٣١  قانون رفع موانع تولید رقابتپذیر و ارتقای نظام 
مالی کشور مصوب ١٣٩٤ برای طرحهای توسعهای واحدهای تولیدی و معدنی، موارد ذیل را به آگاهی میرساند:

بر اساس مفاد صدر ماده ١٣٢ قانون مزبور، درآمد ابرازی ناشی از فعالیتهای تولیدی و معدنی اشخاص  

حقوقی غیردولتی در واحدهای تولیدی یا معدنی که از تاریخ اجرای این ماده از طرف وزارتخانههای 
ذیربط برای آنها پروانه بهرهبرداری صادر یا قرارداد استخراج و فروش منعقد میشود، از تاریخ شروع 
بهرهبرداری یا استخراج به مدت پنجسال و در مناطق کمتر توسعه یافته به مدت ده سال با نرخ صفر 

مشمول مالیات میباشد.
مطابق بند (ث) ماده ١ آیین نامه اجرایی تبصره ٢ ماده١٣٢ قانون یادشده، موضوع تصویب نامه شماره  

١٦٥٣١١/ت٥٢٦٤٢هـ مورخ ١٣٩٤/١٢/١٦ هیأت محترم وزیران، که به موجب بخشنامه شماره 
٢٠٠/٩٤/١٢٦ مورخ ١٣٩٤/١٢/٢٧ نیز ابلاغ شده است، پروانه بهرهبرداری مجوزی است که با رعایت 
مقررات و دستورالعمل های مرتبط توسط مراجع قانونی ذیربط و به عنوان پروانه بهرهبرداری صادر 
میشود. سایر مجوزهای صادره تحت عناوین دیگر در حکم پروانه بهرهبرداری تلقی نمیشود. پروانههای 
بهرهبرداری دارای مدت معین و همچنین پروانههای بهرهبرداری موقت در مدت اعتبار آن به عنوان پروانه 

بهرهبرداری پذیرفته میشوند.
در مفاد بند (ج) آیین نامه مزبور نیز مجوز سرمایهگذاری به اجازه ای کتبی که از طرف مراجع قانونی  

ذیربط به منظور انجام سرمایهگذاری برای تأسیس، توسعه، بازسازی و نوسازی واحد تولیدی، معدنی، 
خدماتی بیمارستانها، هتلها، مراکز اقامتی گردشگری و حمل و نقل برای ایجاد دارایی ثابت 

(به تفکیک زمین و سایر داراییهای ثابت) صادر می شود، اطلاق شده است.

بسمه تعالی
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بر اساس مفاد بند (ث) ماده ١٣٢ قانون یادشده و مقررات ماده ٧ آییننامه اجرایی مزبور در ارتباط با  

سرمایهگذاری، سرمایهگذاری اقتصادی انجام شده توسط اشخاص حقوقی غیردولتی (واحدهای تولیدی، 
معدنی و خدماتی بیمارستانها، هتلها، مراکز اقامتی گردشگری و حمل و نقل) با مجوز سرمایهگذاری از 
مراجع قانونی ذیربط، برای واحدهایی که از تاریخ ١٣٩٥/١/١ به بعد برای آنها پروانه بهرهبرداری یا 
مجوز صادر یا قرارداد استخراج و فروش منعقد شده یا میشود، علاوه بر برخورداری از نرخ صفر حسب 

مورد به شرح زیر مورد حمایت قرار می گیرد:
در مناطق کمتر توسعه یافته، معادل سرمایه گذاری اقتصادی انجام شده، مالیات سالهای بعد از دوره  -١
محاسبه مالیات با نرخ صفر تا زمانی که جمع درآمد مشمول مالیات واحد حداکثر به میزان دو برابر سرمایه 

ثبت و پرداخت شده برسد، با نرخ صفر محاسبه میشود.
در سایر مناطق، معادل سرمایه گذاری اقتصادی انجام شده، پنجاه درصد مالیات سالهای بعد از دوره  -٢
محاسبه مالیات با نرخ صفر تا زمانی که جمع درآمد مشمول مالیات واحد حداکثر به میزان سرمایه ثبت و 

پرداخت شده برسد با نرخ صفر محاسبه میشود.
همچنین اشخاص حقوقی غیردولتی مزبور که تاریخ تأسیس و صدور پروانه بهره برداری یا قرارداد 
استخراج و فروش یا مجوز فعالیت آنها از سوی مراجع قانونی ذیربط قبل از سال ١٣٩٥ باشد و 
اشخاص صدر این ماده، در صورت سرمایه گذاری مجدد و مشروط به افزایش سرمایه و پرداخت آن، 
امکان برخورداری از مشوق مالیاتی مطابق بندهای (١) و(٢) این ماده را دارا می باشند. در صورت عدم 
افزایش سرمایه معادل سرمایهگذاری انجام شده متناسب با افزایش سرمایه بهعملآمده امکان برخورداری 

از این مشوق را دارند. 
لازم به ذکر است واحدهای موضوع این ماده میبایست قبل از شروع سرمایه گذاری مجوز قانونی لازم 
را از مراجع ذیربط اخذ نموده باشند. ضمن اینکه سرمایهگذاری انجام شده بابت ایجاد واحدهای 
موضوع این ماده در صورت برخورداری از نرخ صفر مالیاتی موضوع صدر ماده ١٣٢ اصلاحی قانون 

مالیاتهای مستقیم، از حمایت موضوع بند (ث) ماده مزبور برخوردار نخواهد شد.
     با عنایت به مراتب فوق، درخصوص پیشنهاد مطرح شده در نامه شماره ١٠/١/٣٤٣٤/ص مورخ ١٤٠١/٠٤/٢٦ 
شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی در ارتباط با اعمال مقررات صدر ماده ١٣٢ قانون مزبور به 
سرمایهگذاری اقتصادی انجام شده موضوع طرحهای توسعهای توسط واحدهای تولیدی و معدنی، از آنجایی که 
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قانونگذار در بند (ث) ماده ١٣٢ قانون مالیاتهای مستقیم مشوقهای لازم به منظور تشویق و افزایش 
سرمایهگذاریهای اقتصادی در واحدهای موضوع این ماده را تعیین نموده است، لذا از منظر قوانین و مقررات 
مالیاتی، سرمایهگذاری اقتصادی انجام شده توسط اشخاص حقوقی غیردولتی (واحدهای تولیدی، معدنی و...) 
مشروط به اینکه قبل از شروع سرمایهگذاری مجوز قانونی لازم را از مراجع ذیربط اخذ نموده باشند، امکان 
برخورداری از مشوقهای این بند را (بدون نیاز به صدور پروانه بهره برداری جدید و مستقل) دارا میباشد. چنانچه 
سرمایهگذاری اقتصادی صورت پذیرفته در واحدهای تولیدی موضوع ماده ١٣٢ قانون مزبور منجر به صدور پروانه 
بهرهبرداری جدید و مستقل از طرف وزارتخانه ذیربط شود، واحد تولیدی یاد شده بابت پروانه بهرهبرداری 
صادره، امکان بهره مندی از مشوقهای مالیاتی مندرج در صدر ماده ١٣٢ قانون مالیاتهای مستقیم را با رعایت 
سایر مقررات خواهد داشت، در این صورت سرمایهگذاری انجام شده، از حمایت موضوع بند (ث) این ماده 
برخوردار نخواهد شد. براین اساس اجرای پیشنهاد مطرح شده مازاد بر مقررات موجود بوده و با در نظر گرفتن 
اصل ٥١ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران وحدود و ثغور تعیین شده در قوانین مالیاتی امکان اجرای آن میسور 

نمی باشد .
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